
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 Государственное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад № 66 

комбинированного вида 

  Кировского района Санкт-Петербурга 

улица Зины Портновой дом 17 корпус 2 литера А 

тел/факс 757-70-56 

  e-mail:dou66@kirov.spb.ru 

  ОКПО 50937812 ОКОГУ 23280 ОГРН 1027802743550 

ИНН/КПП 7805144777/780501001 

 ПРИКАЗ 

 

№ __41/4____                                                                                       от17.08.2022г. 

 

«Об утверждении положения о системе(целевой модели) наставничества  

педагогических работников в Государственном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении детским садом №66 комбинированного вида Кировского района  

Санкт –Петербурга» 

 

На основании Распоряжения Комитета по образованиюот 30.03.2022 № 623-р «Об 

утверждении Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических 

работников государственных образовательных учреждений Санкт-Петербурга» и в 

соответствии с решением педагогического совета Государственного бюджетного 

дошкольного образовательного учреждение детский сад №66 комбинированного вида  

Кировского района Санкт – Петербурга от «17».08.2022г. (протокол № 1), с учетом 

мнения первичной профсоюзной организации ГБДОУ №66 от «17».08.2022 г. (протокол № 

1),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести с «01» .09. 2022 г. в действие:  

1.1 Положение о системе(целевой модели) наставничества педагогических работников в 

Государственном бюджетное дошкольном образовательном учреждении  детский сад 

№66комбинированного вида  Кировского района Санкт – Петербурга     

1.2 Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе (целевой 

модели) наставничества педагогических работников в Государственном бюджетное 

дошкольном образовательном учреждении  детский сад №66 комбинированного вида 

Кировского района Санкт – Петербурга.     

2. Ответственным за координацию и оперативный контроль (куратором) внедрения 

системы  (целевой модели) наставничества педагогических работников в Государственном 

бюджетное дошкольном образовательном учреждении  детский сад №66 

комбинированного вида  Кировского района Санкт – Петербурга    в соответствии с 

пунктом 1 настоящего приказа назначить  старшего воспитателя  Беленок О.Г.  

3. Ответственным за психолого-педагогическую поддержку сопровождения наставляемых 

назначить  педагога-психолога   Беленок О.Г. 

4. Довести настоящий приказ до сведения всего педагогического коллектива.  

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий ГБДОУ №66 ______________ И.А.Беляева 

 


		2022-08-19T17:01:07+0300
	Беляева Ирина Александровна (заведующий ГБДОУ №66)




